
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebu ng von Beiträgen, Gebühren und 
Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung in d er Stadt Bad Harzburg 

(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 31. Oktober 2013 (Nds. GVBl. S. 258), des § 6 des Niedersächsischen 
Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz in der Fassung vom 24. März 1989 
(Nds. GVBl. S. 69), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. November 2001 (Nds. GVBl. S. 
701) und der §§ 1, 2, 5 und 6 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der 
Fassung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. 
Juli 2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Stadt Bad Harzburg in seiner Sitzung am 10. 
Dezember 2013 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Abschnitt III  
 
 
„§ 14 Gebührensätze“ erhält folgende Fassung: 
 
Die Abwassergebühr beträgt bei der 
 
 a) Schmutzwasserbeseitigung 2,99 €/cbm 
 
 b) Niederschlagswasserbeseitigung 0,24 €/qm/jährlich 
 
 
Abschnitt IV  
 
 
„§ 21 Gebührensatz“ erhält folgende Fassung: 
 
Die Abwassergebühr beträgt für die Abwasserbeseitigung aus Kleinkläranlagen 
 
für die Entleerung und Beseitigung je cbm entnommenen Fäkalschlamm 64,20 € 
 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2014 in Kraft. 
 
 
Bad Harzburg, 10. Dezember 2013 
 
 
 
 
 

A b r a h m s 
Bürgermeister 


